
（5）業種別法人数に関する調

ア　普通法人

１年決算 半年決算 計 １年決算 半年決算 計 １年決算 半年決算 計

農 林 水 産 業 287 0 287 2 0 2 289 0 289

鉱 業 19 0 19 0 0 0 19 0 19

建 設 業 3,258 0 3,258 87 0 87 3,345 0 3,345

製 造 業 3,349 0 3,349 184 0 184 3,533 0 3,533

卸 小 売 業 4,320 0 4,320 204 0 204 4,524 0 4,524

金 融 保 険 業 242 0 242 3 0 3 245 0 245

不 動 産 業 1,022 0 1,022 12 0 12 1,034 0 1,034

運 輸 ・ 通 信 業 517 0 517 33 0 33 550 0 550

電 気 ・ ガ ス 業 17 0 17 0 0 0 17 0 17

サ ー ビ ス 業 3,068 0 3,068 139 0 139 3,207 0 3,207

そ の 他 151 0 151 12 0 12 163 0 163

合 計 16,250 0 16,250 676 0 676 16,926 0 16,926

イ　特別法人

清算法人
休業中
の法人

所在不明
の法人

消費生活協同組合等 2 0 0

信 用 金 庫 業 0 0 0

中小企業協同組合業 38 12 0

森 林 組 合 業 6 38 0

農林中金・商工中金 0 0 0

医 療 法 人 3 1 0

合 計 52 55 0

（注）　種別は、法第７２条の２４の７第５項各号に掲げる法人の種別により分類した。
　　　　ただし、同項第５号および第６号に掲げる法人については、「その他」として分類した。

　　　　　　　　　　　　区　分

　業　種

県内に本店を有する法人

単独法人 分割法人 計

　　　　　　　　　　　　　区　分

　種　別

農 業 協 同 組 合 等

漁 業 組 合 業 1 0

そ の 他

30

160 0

0 30 0

左記のうち下記該当のもの

計県外法人県内法人

11

1 161 1 2

2

227

1,057

4

3

6

0

4

442

145

0

3

21

15

7

448

145

2

230

1,078

36 4 40 2 1 0



293 0 293 4 7 0

19 0 19 0 1 0

3,652 0 3,652 123 64 0

4,007 0 4,007 145 96 0

5,208 0 5,208 244 133 1

320 0 320 4 7 0

1,078 0 1,078 45 22 0

716 0 716 22 15 0

22 0 22 0 1 0

3,813 0 3,813 111 113 0

197 0 197 3 10 0

19,325 0 19,325 701 469 1

ウ　公益法人等

清算法人
休業中
の法人

所在不明
の法人

１年決算 清算法人
休業中
の法人

所在不明
の法人

県外に本店を有する法人 合計 左記のうち下記該当のもの

１年決算 半年決算 計半年決算

0

1,847

計

左記のうち下記該当のもの

県内法人 県外法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区　分

　　　種　別

397

1,336

114
収益事業を
行うもの

公 益 法 人 等

人格のない社団等

67

430

1,369

115

0

1,914

0 0

8 2 0

33

33

合 計

収益事業を
行うもの

収益事業を
行わないもの

2

0

0

1

0
収益事業を
行わないもの

10 4 0

2 0

0 0

166

5

606

34

2,399

4

0

307

474

684

0

0

0

0

0

44

75 75

44

0

0

0

0

166

5

計

4

0

307

474

684

606

34

2,3990

0

0


