(5)業種別法人数に関する調

ア 普通法人

		E.		/\	県内に本店を有する法人								
業	絬		<u> </u>	分	単独法人		分割法人			計			
未 ′	里				1年決算	半年決算	計	1年決算	半年決算	計	1年決算	半年決算	計
農	林	水	産	業	287	0	287	2	0	2	289	0	289
鉱				業	19	0	19	0	0	0	19	0	19
建		設		業	3,258	0	3,258	87	0	87	3,345	0	3,345
製		造		業	3,349	0	3,349	184	0	184	3,533	0	3,533
卸	小	j	売	業	4,320	0	4,320	204	0	204	4,524	0	4,524
金	融	保	険	業	242	0	242	3	0	3	245	0	245
不	動	j	産	業	1,022	0	1,022	12	0	12	1,034	0	1,034
運	輸 ・	通	信	業	517	0	517	33	0	33	550	0	550
電	気・	ガ	ス	業	17	0	17	0	0	0	17	0	17
サ	<u></u>	ビ	ス	業	3,068	0	3,068	139	0	139	3,207	0	3,207
そ		の		他	151	0	151	12	0	12	163	0	163
合				計	16,250	0	16,250	676	0	676	16,926	0	16,926

イ 特別法人

区分			31	左記のうち下記該当のもの			
種別	県内法人	県外法人	計	清算法人	休業中 の法人	所在不明 の法人	
農業協同組合等	160	1	161	1	2	0	
消費生活協同組合等	11	4	15	2	0	0	
信用金庫業	4	3	7	0	0	0	
中小企業協同組合業	442	6	448	38	12	0	
漁業組合業	30	0	30	0	1	0	
森林組合業	145	0	145	6	38	0	
農林中金・商工中金	2	0	2	0	0	0	
医 療 法 人	227	3	230	3	1	0	
そ の 他	36	4	40	2	1	0	
合 計	1,057	21	1,078	52	55	0	

⁽注) 種別は、法第72条の24の7第5項各号に掲げる法人の種別により分類した。 ただし、同項第5号および第6号に掲げる法人については、「その他」として分類した。

県外	に本店を有する	法人		合計		左記のうち下記該当のもの		
1年決算	半年決算	計	1年決算	半年決算	<u></u>	清算法人	休業中 の法人	所在不明 の法人
4	0	4	293	0	293	4	7	0
0	0	0	19	0	19	0	1	0
307	0	307	3,652	0	3,652	123	64	0
474	0	474	4,007	0	4,007	145	96	0
684	0	684	5,208	0	5,208	244	133	1
75	0	75	320	0	320	4	7	0
44	0	44	1,078	0	1,078	45	22	0
166	0	166	716	0	716	22	15	0
5	0	5	22	0	22	0	1	0
606	0	606	3,813	0	3,813	111	113	0
34	0	34	197	0	197	3	10	0
2,399	0	2,399	19,325	0	19,325	701	469	1

ウ 公益法人等

		法人 県外法人		左記のうち下記該当のもの			
種 別	県内法人		計	清算法人	休業中 の法人	所在不明 の法人	
/\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	収益事業を行うもの	397	33	430	0	0	0
公益法人等	収益事業を 行わないもの	1,336	33	1,369	8	2	0
人格のない社団等	収益事業を行うもの	114	1	115	2	2	0
八倍のない仏団寺	収益事業を 行わないもの	0	0	0	0	0	0
合	計	1,847	67	1,914	10	4	0